
Zápis ze zasedání
Krajské rady Libereckého kraje

termín: 12. prosince 2021, od 17.00 do 18.40

místo: online, Google Meet



Zápis z krajské rady
Liberec | 12. prosince 2021

Účastníci zasedání
přítomní: ses. Samcová (Majda), bři. Hudec (Hoody), Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Kuřík (Tlusťoch),

Lengál (Prófa), Malý (Králík), Patočka (Čajíček), Polák (Kasař), Riss (Kaštan)
(10 z 11 členů s hlasem rozhodným)

omluveni: br. Lischka (Vuk)
hosté: bři. Fogl (Net, 18:00 - 18:15), Kosák (Kos, 17:00 - 18:40), Peřina (Jerry, 17:00 - 17:20)

1) Rozpočty kraje
● Rozpočet chaty Seleška a plán na rok 2022

○ Děkujeme za zpracování rozpočtu s ohledem na aktuální situaci na energetickém trhu
Jerrymu a týmu chaty.

○ Plánování rozpočtu ovlivněno změnou dodavatele, předpokládáme však, že ubytování bude v
příštím roce probíhat “normálně”.

○ Nutné navýšení ceny za spotřebovanou elektřinu na 6/10 Kč/kWh.
○ Během října (případně v lockdownu) proběhne úprava podlah po vzoru pokoje č.10/11 ve

zbývajících dvou pokojích na patře - odhad investice kolem 60 tis.
○ Dále možná oprava střechy kolem komína, navýšení některých položek v rozpočtu kvůli

inflaci, zvýšený příspěvek do rozpočtu kraje.
○ Poděkování Jerrymu a týmu chaty za čas a péči o Selešku.
○ Proběhnou 3 brigády na Selešce, termíny níže v příslušném bodu.

Usnesení 2021-12/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet chaty Seleška pro rok
2022.
(10 pro, 0 proti, 0 zdržel(a) se - schváleno)

● Rozpočet kraje na rok 2022
○ Upravené některé položky, aby se blížily realitě.

Usnesení 2021-12/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet pro rok 2022 v
předloženém znění.
(10 pro, 0 proti, 0 zdržel(a) se - schváleno)

2) Betlémské světlo 2022
● Králík oslovil střediska s žádostí o informace k jejich pořádání předávání BS.
● Středisko Šurean zajišťuje převoz BS do Liberce 18. 12. a následující den roznos na jednotlivé farnosti.
● Ve spolupráci s Janinou připravíme a rozešleme tiskovou zprávu do médií.

3) Vyúčtování provozních dotací 2021
● Děkujeme všem střediskům, která včas vyúčtování odevzdala.
● Andílek řeší zbývající střediska.

4) Objekt Hanychov
● Králík a Kaštan se sešli se zástupci střediska Ještěd po výjezdní KRJ, aby se pobavili nad navrženými

body dalšího postupu.
● Po výjezdním zasedání jsme se spojili s Jóňou na Ústředí a jednotlivé body komunikovali.
● Na schůzce jsme získali náhled na jednotlivé body ze strany střediska Ještěd.
● Největší otázkou a zároveň pomocí by bylo obsazení pozice “správce/manažera objektu”.

strana 2 z 5 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 12. prosince 2021

5) Termíny vzdělávacích akcí
● ZZA v Liberci, kurz i doškolovák poslední víkend:

● 18.– 20. 2. 2022
● 18.– 20. 3. 2022
● 8.– 10. 4. 2022 + doškolovák

● ZZA v Jilemnici proběhne velmi pravděpodobně na podzim.
● ČK Vocať Pocaď, přihlašování 1. 2. 2022 od 20:00:

● 18.– 20. 3. 2022 (Seleška)
● 29. 4. –  1. 5. 2022 (Hostinné)
● 3.– 5. 6. 2022 (chata Espero v Rejdicích)
● 7.– 9. 10. 2022 (Seleška)

● VZ v Jablonci nad Nisou, podmínkou ČZ a ZZA:
● 13.– 15. 5. 2022 (SD Šumava)

● Brigády na Selešce:
● 11.– 13. 3. 2022
● 10.– 12. 6. 2022
● 2.– 4. 9. 2022

● VK 5:10 Sever proběhne v roce 2023.
● ČK Kudy Kam zakončen online víkendem, ze 30 účastníků úspěšně zakončilo 16 lidí, ostatní nedodali

některé úkoly nebo ještě nerealizovali výpravy. Náročné i kvůli covid karanténám účastníků

6) Krajánek
● Net náš kraj zastupoval v Náčelnictvu necelé 4 roky.
● Ve svém zastupování nevidí takové nadšení jako na začátku a ve skautingu se nyní realizuje jiným

směrem.
● Rád by tuto roli opustil a ideálně předal někomu dalšímu, první jednání NJ je v půlce února.
● Do konce prosince vytipujeme jména a případné kandidáty oslovíme.

7) Informace z oblastí
● středisko Šurean Liberec

● aktuálně řeší přivezení a roznos Betlémského světla a krajské kolo ZVaS
● středisko Mustang Liberec

● příští víkend pořádají vánoční výpravy
● liberečtí vodáci

● uspořádání vodáckého minima pro cca 12 lidí z Turnova, pokud by bylo více zájemců pokusí
se o vodáckou kapku (zkouška)

● středisko Štika Turnov
● řeší Betlémské světlo a rekonstrukci Domečku á la “znič a postav znovu”

● středisko Jilm Jilemnice
● rekonstrukce spací místnosti, aktuálně neubytovávají
● proběhlo doškolení ZZA

● středisko Řetěz Česká Lípa
● rozdávání BS, snaží se o podporu R+R - do budoucna roverský kmen
● shání tábořiště pro 50-60 lidí na prvních 14 dní v srpnu (teepee a stany mají vlastní)

● středisko Doksy
● BS vyzvednou na nádraží a odnesou na náměstí

strana 3 z 5 ¬ www.skautlib.cz

https://kurzy.skaut.cz/event-educations/2482?ID_EventEducationGroup=zdravotnik&SortBy=PRIHLASOVANI&ExpandedEventEducationType=true
https://kurzy.skaut.cz/event-educations/2485?ID_EventEducationGroup=cekatel&SortBy=PRIHLASOVANI&ExpandedEventEducationType=true
https://kurzy.skaut.cz/event-educations/2459?ID_EventEducationGroup=vudce&SortBy=PRIHLASOVANI&ExpandedEventEducationType=true
http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 12. prosince 2021

● proběhly Dokské pověsti s prodejními stánky, ale zrušeno občerstvení; 20 lidí ve skupince,
dopadlo to velmi dobře

● oddíly plánují vánoční besídky samostatně
● středisko Klíč Nový Bor

● tento víkend proběhla vánoční výprava
● oddíl Mimoň

● zúčastnili se Dokských pověstí
● středisko Jablonec

● v sobotu 22. 1., ale velmi pravděpodobně ho zruší
● poděkování KRJ, že navázala velmi dobře na předchozí KRJ a funguje dál dobrým směrem

● středisko Varta Semily
● plánují oddělení Lomnice a vznik tamního střediska
● Chilkoot 2022 nebude

Termín příští KRJ
● v neděli 6. 2. 2022 od 17 hod online nebo na základně v Hanychově dle situace
● 4. až 6. listopadu 2022 výjezdní krajská rada a zpravodajský tým na Selešce

Zapsal: Kláca Ověřil: Králík

strana 4 z 5 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz


Zápis z krajské rady
Liberec | 12. prosince 2021

Rekapitulace úkolů
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad.

Úkol Do kdy Kdo Co Stav

Hodnocení
kvality

prosinec 2021 Králík Připravit návrh, jak pracovat dál s
hodnocením kvality a na které části se
zaměřit.

trvá

Kvalifikace
a výjimky z
registrace

leden 2022 členové KRJ v
dané oblasti

Připomínání řešení a apel na uvedení reality
při registraci

Důležité termíny
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji.

Termín Koho se týká Co

31. 1. 2022 střediska Odevzdání registrace 2022.

28. 2. 2022 střediska Zaslání čl. příspěvků za registraci na účet KRJ.

15. 4. 2022 střediska Odevzdání hospodářského výkazu za rok 2021,
případně vyznačení odloženého odevzdání.

6. 11. 2022 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje.

6. 11. 2022 zájemci z vedení oddílů Vzdělávací seminář na klíč.

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce

strana 5 z 5 ¬ www.skautlib.cz

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz

